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Kansalaisavustukset
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Hyvinvointilautakunta § 13

 Kansalaisavustuksia myönnetään mäntsäläläisten järjestöjen ja yhteisöjen
sekä asukas- ja kylätoiminnan tuottamaan kaikenikäisten liikkumisen ja
digiosaamisen lisäämiseen ja syrjäytymisen ennakointiin ja osallisuuden
vahvistamiseen. Avustusten tavoitteena on myös yhteisöllisyyden ja
kumppanuuden vahvistaminen sekä vapaaehtoistoiminnan lisääminen.

 Tuki kohdentuu Mäntsälän alueella toimiville järjestöille ja yhteisöille
asukas-, kylä- ja kansalaistoimintaan sekä monikulttuuriseen toimintaan.

 Kansalaistoiminnan avustukset on tarkoitettu järjestöille ja yhteisöille, jotka
eivät täytä nuoriso-, liikunta- ja kulttuuritoiminnan periaatteita.

 Avustuksia ei myönnetä:
 Tapahtumiin ja hankkeisiin, joiden tarkoitus on liiketaloudellinen

toiminta
 Investointeihin ja kiinteän omaisuuden hankintaan
 Kaupallisen kustannus- ja julkaisutoimintaan
 Apurahoina tai stipendeinä edelleen jaettavaksi
 Opinto- ja virkistysmatkoihin
 Alkoholi-, elintarvike-, kahvitarjoilu- tai ruokailukustannuksiin
 Kunnan tuottamiin omiin palveluihin
 Avustusta ei voi käyttää suoraan palkkaus- ja hallintokuluihin.

 Vuoden 2020 kansalaisavustuksiin on varattu 15 000 euroa. Muuttuneen
korona-poikkeustilanteen vuoksi asiaa lykätään ja arvioidaan, tuleeko haku
esimerkiksi uusia ja mikä on jaettava summa. Tilannekuva on tällä hetkellä
hyvin epäselvä.

Taustamateriaalina on kansalaisavustukset tunnuslukuja ja lisätietoja.

 (Valmistelija / lisätietoja:
 hallintojohtaja Esa Siikaluoma, puh. 040 314 5201 ja

hyvinvointikoordinaattori Vuokko Leirimaa, puh. 040 314 5666).

Hallintojohtajan päätösesitys

Hyvinvointilautakunta merkitsee asian tämän hetkisen tilanteen tiedoksi ja
palaa asiaan seuraavassa etäkokouksessa/neuvonpidossa.

Päätös: Merkitään hyvinvointilautakunnalle tiedoksi kansalaisavustusten tämän
hetken tilanne ja asiaan palataan 15.4.2020 Teams-kokouksessa.



Liite 1. Kansalaistoiminnan avustukset 2020
Hyvinvointilautakunta § 22

 Vuoden 2020 kansalaisavustuksiin on varattu 15 000 euroa. Muuttuneen
korona poikkeustilanteen vuoksi asiaa arvioidaan uudelleen huomioiden
avustusmäärärahojen kokonaistilanne.

Hallintojohtajan päätösesitys:

Merkitään tiedoksi hyvinvointimäärärahojen 2020 kokonaiskäyttötilanne ja
kansalaisavustusten käyttösuunnitelma.

Päätös: Hyvinvointimäärärahojen 2020 kokonaistilanne ja kansalaisavustusten
käyttösuunnitelma merkitään hyvinvointilautakunnalle tiedoksi
päätösehdotuksen mukaisesti.

 Kansalaisavustuksiin liittyvät avustusmäärä rahat mietitään uudelleen
kokonaisuutena ja tuodaan päätösehdotus hyvinvointilautakunnan
toukokuun kokoukseen.

Hyvinvointilautakunta § 27
 Koronapandemia on aiheuttanut muutoksia urheiluseurojen normaaliin

toimintaan kevään aikana. Alku keväästä kunnan liikuntatoimesta
lähetettiin kysely 30 mäntsäläläiselle urheiluseuralle. Kyselyn tarkoituksena
oli kartoittaa urheiluseurojen toimintaa ja taloudellista selviytymistä koronan
aiheuttaman poikkeusolojen aikana.

 Kyselyyn vastasi 13 seuraa. Puolet seuroista on luoneet erilaisia korvaavia
harjoittelutapoja jäsenilleen mm. Facebookin kautta

 Poikkeusolojen jatkumisen pelätään heikentävän seurahenkeä ja
yhteisöllisyyttä. Seurojen tilavuokrat/maksut ja muut juoksevat kulut
aiheuttavat taloudellista huolta. Suurimmalle osalle kyselyyn vastanneista
poikkeustila muodostaa merkittäviä talousongelmia, koska tapahtumia ja
kilpailuja ei voida järjestää. Näin ollen tapahtumista ja kilpailuista saatuja
tuloja jää saamatta.

 Suurimalla osalla kyselyyn vastanneista seuroista viime vuoden tulot olivat
alle 10 000 euroa, yksittäisellä seuralla tulot olivat  yli 150 000 euroa.
Vuoden 2020 alussa seurojen taloudellinen tilanne oli joko hyvä tai
tyydyttävä, kolme seuraa ilmoitti taloudellisen tilanteen olleen heikko.
Poikkeusolojen pitkittyminen aiheuttaa sen, että osa seuroista ei selviä
taloudellisesti ilman kunnan ja/ yhteiskunnan tukitoimia.

Hallintojohtajan päätösesitys



Hyvinvointilautakunta päättää vuoden 2021 auki olevien avustusten
maksutus- ja aikatauluperusteista.

Päätös: Koronan aiheuttaman poikkeustilan vuoksi hyvinvointilautakunta päättää,
että elokuun puolivälissä avataan uudelleenhaku kansalais- ja
yhteisöavustuksiin.

 Hyvinvointilautakunta esittää lausuntonaan kunnanhallitukselle seuraavaa:

 Lautakunta pitää tärkeänä, että kunnan talousarvioraamissa ei lähdetä
vähentämään hyvinvoinnin- ja terveydenedistämisen resursseja ja rahoja.

 Kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseen panostaminen on ensiarvoisen
tärkeää, kun pyritään hillitsemään sotekustannuksia ja korjaaman
koronakriisin aiheuttamia haasteita, jotka kohdistuvat kaikkiin ikäryhmiin.

Hyvinvointilautakunta § 35

 Kesän perusteella arvioitiin, että koronapandemia on hiipumassa
Suomessa. Yhä enemmän on alkanut tulla kuitenkin huolestuttavia uutisia
koronatapausten lisääntymisestä maailmanlaajuisesti. Myös Suomen
koronaan sairastuneiden määrät ovat olleet  nousussa.

 Koronan aiheuttaman epävarmuuden vuoksi kansalaisavustusten jakoa
siirrettiin. Myös aluerahapäätökset ovat lykkääntyneet. Syksyn avustusten
jakaminen ja  jakokriteerit tulee miettiä uudelleen. Mäntsälässä
hyvinvoinnin edistämisen kolme kärkiteemaa ovat kaikenikäisten
liikkumisen lisääminen, digiosaamisen lisääminen ja syrjäytymisen
ennakointi ja osallisuuden vahvistamine. Jaettavien avustusten tulisi tukea
kyseisiä teemoja, samalla huomioida koronan aiheuttamat rajoitteet
käytännön toteutuksessa. Avustusten jaon kriteerinä tulee olla myös
yhdistyksille ja seuroille tulleiden taloudellisten menetysten määrä, kun
tapahtumia on jäänyt järjestämättä tai ne ovat siirtyneet.

 Kansalaisavustusten jaossa  huomioidaan nyt niin liikunta-, nuoriso-,
kulttuuri-ja kansalaisavustusten piiriin kuuluvat yhdistykset, järjestöt ja
seurat.  Jaettava avustussumma on 35 000 euroa,

Hallintojohtajan päätösesitys

Hyvinvointilautakunta päättää avata kansalaistoiminnan avustusjaon ja
määrittelee avustuskriteerit.  Avustusten haku toteutetaan niin, että
lautakunta voi tehdä päätökset lokakuun kokouksessa.

Päätös: Hyvinvointilautakunta päätti avata kansalaistoiminnan avustusjaon ja
määritteli avustuskriteerit, joissa huomioidaan hyvinvointisuunnitelman
mukaiset teemat kaikenikäisten liikkumisen lisääminen, digiosaamisen
lisääminen, syrjäytymisen ennakointia osallisuuden vahvistaminen.

 Lisäksi kriteereissä huomioidaan seurojen, yhdistysten ja järjestöjen
taloudelliset menetykset koronapandemian aikana.

 Hyvinvointilautakunta tekee avustuspäätökset lokakuun kokouksessa.
Hyvinvointilautakunta § 47



 Keväällä 2020 jätettiin jakamatta kansalaisavustus 15 000 euroa koronan
aiheuttaman epävarmuuden vuoksi. Hyvinvointilautakunta päätti 25.8.20
kokouksessa ylimääräisen avustuksen avaamisesta. Ylimääräinen
avustushaku yhdistyksille, järjestöille ja seuroille oli 9.9.-5.10. 2020.
Määräaikaan mennessä tuli 31 hakemusta, joista kolme ei täyttänyt
avustuskriteereitä.

 Kaikenikäisten liikkumisen lisäämiseen haettiin 11 307,50 euroa,
digiosaamisen lisäämiseen 4 230,00 euroa, syrjäytymisen ennakointiin ja
osallisuuden vahvistamiseen 25 717,50 euroa sekä koronan aiheuttamien
taloudellistenmenetysten korvaamiseen 101 550,47 euroa. Yhteensä
avustuksia haettiin 142 805,47 euroa.

 Nummisten kylä ry:n uimarannalle johtavan 200 m kulkuväylän
kunnostukseen anottu raha siirretään vuoden 2021 aluerahasta
maksettavaksi.

 Ylimääräisiin avustuksiin on varattu rahaa 35 000 euroa.

 (Valmistelijat vt. vapaa-aikapäällikkö Vuokko Leirimaa
vuokko.leirimaa@mantsala.fi, kulttuurisihteeri Tarja Kuusela
tarja.kuusela@mantsala.fi, liikuntasihteeri Harri Bister,
harri.bister@mantsala.fi ja rahoitussuunnittelija Saija Kuune
saija.kuune@mantsala.fi. Lisätietoja Vuokko Leirimaa puh. 040 3145 666).

Hallintojohtajan päätösesitys:

Hyvinvointilautakunta päättää ylimääräisten avustusten myöntämisen
liitteenä olevan esityksen mukaan. Liikkumisen lisäämiseen 4 440,00
euroa, digiosaamisen lisäämiseen 3 050,00 euroa, syrjäytymisen
ennakointiin ja osallisuuden vahvistamiseen 2 890,00 euroa ja koronan
aiheuttamiin taloudellisiin menetyksiin 22 900,00 euroa.

Päätös: Hyvinvointilautakunta päätti ylimääräisen avustusten myöntämisen liitteenä
olevan esityksen mukaan. Liikkumisen lisäämiseen 4.440.00 euroa,
digiosaamisen lisäämiseen 3 050, 00 euroa syrjäytymisen ennakointiin ja
osallisuuden vahvistamiseen 2 890,00 euroa ja koronan aiheuttamiin
taloudellisiin menetyksiin 24 620,00 euroa.

 Tämän pykälän osalta pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa.

 - Merkittiin, että Eija Liljavirta ilmoitti esteellisyytensä (ns.yhteisöjäävi)
avustuskohtaan 17 ja oli päätöksenteossa mukana kohtien 1-16 ja 18-31
ajan.

 - Merkittiin, että Matti Virpiaro ilmoitti esteellisyytensä (ns.yhteisöjäävi)
kohtaan 30 ja oli päätöksenteossa mukana kohtien 1-29 sekä kohdan 31
ajan.



 Liite 1. Ylimääräisen avustushaun myöntämistaulukko.


